
Tijdelijk verbod carbidschieten in afwijking van de Algemene Plaatselijke 

Verordening Heusden 2021 

De raad van de gemeente Heusden; 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 7 december 2021; 

  

gelet op de Gemeentewet; 

  

besluit: 

  

bij wijze van tijdelijke maatregel vast te stellen het navolgende  

‘Tijdelijk verbod carbidschieten in afwijking van de Algemene Plaatselijke Verordening gemeente 

Heusden 2021’ 

  

Artikel I 

Deze tijdelijke maatregel geldt gedurende de periode vanaf 31 december 2021 00.00 uur tot 

2 januari 2022 00.00 uur. Het betreft een uitbreiding van het carbidschietverbod in artikel 2:73a, eerste 

lid van de Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Heusden 2021. 

  

Artikel II 

Artikel 2:73a, eerste lid, wordt gewijzigd, in dier voege dat carbidschieten in de periode vanaf 31 decem- 

ber 2021 00.00 uur tot 2 januari 2022 00.00 uur verboden is. Door deze wijziging komt artikel 2:73a, 

eerste lid, als volgt te luiden: 

Carbidschieten is verboden vanaf 31 december 2021 00.00 uur tot 2 januari 2022 00.00 uur. 

  

Artikel III 

Na afloop van deze tijdelijke maatregel vervalt de met artikel II gedane wijziging van rechtswege en 

treedt artikel 2:73a, eerste lid, zoals dat luidde voor deze maatregel, per direct weer in werking. Alsdan 

luidt artikel 2:73a, eerste lid weer als volgt: 

Carbidschieten is verboden op 31 december 08.00 uur tot 18.00 uur. 

  

Artikel IV Inwerkingtreding 

1.  Dit besluit treedt op 31 december 2021 om 00.00 uur in werking. 

2.  Dit besluit wordt aangehaald als ‘Tijdelijk verbod carbidschieten in afwijking van de Algemene 

Plaatselijke Verordening gemeente Heusden 2021’. 

  

Artikel V Vangnet 

Dit besluit is van overeenkomstige toepassing op de Algemene Plaatselijke Verordening gemeente 

Heusden 2020 en het daarin genoemde artikel 2:73a, eerste lid, indien deze ergens binnen de in artikel 

I genoemde periode, nog van kracht zijn. 

  

- Toelichting: 

De verwachting is dat de Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Heusden 2021 voor dit besluit 

in werking treedt. Zolang de Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Heusden 2021, werking 

ontbeert, geldt de Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Heusden 2020. Hiermee wordt voorko- 

men dat deze tijdelijke maatregel rechtskracht mist als de Algemene Plaatselijke Verordening gemeente 

Heusden 2021 pas tijdens of na de in artikel I genoemde periode in werking treedt. 

  

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad, gehouden op 21 december 2021. 

  
* 

  

*) de voorzitter, de griffier, 

drs. W. van Hees drs. F.E.H.M. Backerra 

Nr. 471640 

GEMEENTEBLAD 24 december 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Heusden 

Gemeenteblad 2021 nr. 471640 24 december 2021 1 


